
Stránka 1 z 3 
 

Rámcová kupní smlouva o dodávkách zboží 
uzavřená dle § 2079 a naši. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

mezi: 
Odběratelem (Kupujícím) 
Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež – SRDÍČKO, příspěvková organizace 
Revoluční 1845/30, 1846/32, 412 01 Litoměřice 
IČ: 70854165; DIČ: CZ70854165 
Zřizovatel: Město Litoměřice 
ID datové schránky: afh46c4 
E-mail: centrumsrdicko@centrumsrdicko.cz 
Číslo účtu: 94-3407750237/0100 
Zastupuje: Ing. Ivana Humlová, tel. 734 587 051 
(dále jen „Kupující“) 
 
Dodavatelem (Prodávajícím) 
GASTRO PLCH s.r.o. 
Žitná 1578/52, 120 00 Praha 2           
 IČ:  254 90 010; DIČ:  CZ25490010     
E-mail: gastroplch@gastroplch.cz 
Číslo účtu: 2766134001/5500 
sklad: Vrutická 202, 277 31 Velký Borek u Mělníka      
zastupuje: František Plch, tel.  602 306 250  
(dále jen „Prodávávající“)           
 

1. Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je dodávka a odběr potravinářského zboží (dále jen “Zboží), dle 
aktuální nabídky uvedeného na objednávce. Objednávku může kupující učinit písemně 
poštou, e-mailem nebo telefonicky. Místem plnění je odběrové místo je Centrum pro 
zdravotně postižené děti a mládež – SRDÍČKO, Revoluční 1845/30, 1846/32, 412 01 
Litoměřice. Zboží bude dodáno nejpozději do 2 dnů po obdržení objednávky. 
Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu Zboží čerstvé a kvalitní 
v požadované jakosti s minimální záruční lhůtou dle objednávky a závazek Kupujícího Zboží 
v požadované jakosti přijmout a bezhotovostní formou na základě vystavené faktury 
prodávajícího zaplatit. 
Tato rámcová kupní smlouva bude co do množství a ceny specifikována u každého 
obchodního případu objednávkami a dodacími listy v souladu s přijatými podmínkami.  
 

2. Doba a místo plnění 
Za datum dodání smluveného zboží se považuje den, ve kterém převezme Kupující zboží 
od Prodávajícího. Převzetí bude prokázáno datovaným podpisem na průvodním dokladu 
prodávajícího. 

       Dodávka zboží je splněna jeho převzetím na místě sídla Kupujícího, tj. Centrum pro 
zdravotně postižené děti a mládež – SRDÍČKO, Revoluční 1845/30, 412 01 Litoměřice  
Oprávněným zaměstnancem kupujícího v rámci stravovacího úseku, tedy kuchařka či 
pomocná kuchařka.    
Termín dodání je sjednán na den dle aktuální domluvy.  
 

2. Převzetí Zboží, záruční podmínky a reklamace 
Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu dodá Zboží, které odpovídá obecně platným normám, 
v požadované jakosti, množství, míře a hmotnosti, ve lhůtách stanovených jednotlivými 
objednávkami, a to v náležité kvalitě (jakosti) dle a množství s uvedením záruční (doby 
spotřeby) lhůty. 
Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem jeho převzetí. 



Stránka 2 z 3 
 

Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu zboží zabalené způsobem nenarušujícím jeho 
kvalitu a odpovídající běžným způsobem dopravy takového druhu zboží. 
Kupující je povinen případné vady zboží oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu, po 
jejich zjištění a písemnou formou uplatnit svůj požadavek na jejich odstranění. 
Vyskytne-li se u zakoupeného Zboží vada, má Kupující právo tuto vadu reklamovat. 
Při prodeji zboží Prodávající odpovídá za to, že zboží má požadovanou jakost, množství, míru 
a hmotnost. Musí být bez vad a musí odpovídat obecně platným normám. 
Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží podle záručních podmínek dle 
platné legislativy (zákona o potravinách č.110//1997 Sb.)  
Prodávající odpovídá za vady, které má prodané Zboží při převzetí a za vady, které se 
vyskytnou po převzetí v záruční době. 
Záruka 
Lhůty pro uplatnění reklamace: 
Záruční doba nepotravinářského zboží je záruční doba daná zákonem. 
Záruční doba potravinářského zboží (doplňkového sortimentu) je vždy uvedena na jeho obalu. 
Záruční doba potravinářského zboží (čerstvé zeleniny a ovoce) je 24 hodin. 
Odstranitelné vady: Za odstranitelné se považují takové vady zboží, jejíchž odstranění neutrpí 
vzhled, funkce a jakost zboží. 
Neodstranitelné vady: Vady potravin, včetně ovoce a zeleniny, se považují za neodstranitelné. 
Záruční doba (expirační lhůta) je uvedena u každého zboží v jeho popisu. 
Reklamace v záruční době bude zajištěna Prodávajícím na provozovně Kupujícího. 
Prodávající je povinen započít reklamační úkony do 2 dnů od výzvy Kupujícího. 
Nebude-li započata reklamace podle odstavce 2 nebo nedojde-li k odstranění požadované 
záruční vady v dohodnuté době, má Kupující právo na dodání nového Zboží za Zboží 
reklamované, a to v požadované kvalitě za neměnné ceny.   
V případě, že Zboží při převzetí Kupujícím není ve shodě s touto Rámcovou kupní smlouvou 
(dále jen "rozpor s rámcovou kupní smlouvou"), má Kupující právo na to, aby Prodávající 
bezplatně a bez zbytečného odkladu věc uvedl do stavu odpovídajícího této Rámcové kupní 
smlouvě, a to výměnou Zboží; není-li takový postup možný, může Kupující požadovat 
přiměřenou slevu z ceny Zboží nebo od rámcové kupní smlouvy odstoupit. To neplatí, pokud 
Kupující před převzetím Zboží o rozporu s rámcovou kupní smlouvou věděl nebo rozpor 
s rámcovou kupní smlouvou sám způsobil. 
 

3. Kupní cena 
Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení převzetí zboží 
Kupujícím a fakturu, která musí obsahovat náležitosti dle platné legislativy, vystaví vždy po 
dodání zboží. Kupující se zavazuje platit za dodané zboží Prodávajícímu dohodnutou cenu, 
dle dodaného ceníku, uvedenou na dodacím listě včetně DPH, ve lhůtě splatnosti 14 dnů od 
vystavení faktury. Doprava zboží je zahrnuta v ceně výrobků. Momentem zaplacení je datum, 
ke kterému byla příslušná částka připsaná na účet Prodávajícího. Faktura musí obsahovat 
náležitosti dle současné legislativy. Prodávající fakturu zašle na adresu Kupujícího: Centrum 
pro zdravotně postižení děti a mládež – SRDÍČKO, Revoluční 1846/32, 412 01 Litoměřice. 
Zálohu Kupující neposkytuje. 
Výše finančního plnění nepřesáhne částku 200 000,- Kč bez DPH v daném kalendářním roce. 
 

4. Smluvní pokuta a úroky z prodlení 
Nedodá-li Prodávající zboží do uplynutí dodací lhůty, zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,5% z ceny nedodaného zboží za každý, byť i započatý, den prodlení; zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody v částce převyšující 
zaplacenou smluvní pokutu. 
Nezaplatí-li Kupující kupní cenu Prodávajícímu včas, je povinen zaplatit Prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení. 
 
 



Stránka 3 z 3 
 

5. Odstoupení od smlouvy 
Odstoupení od smlouvy se řídí platnou legislativou. 
Kupující je též oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení 
vůči Prodávajícímu.  
Důvodem pro odstoupení od smlouvy je podstatné porušení smlouvy.  
Podstatné porušení smlouvy 
Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy 
a) nedodání zboží ani po uplynutí dojednané dodací lhůty dle objednávky, 
b) neuhrazení faktury. 
Smluvní strany mohou rámcovou kupní smlouvu vypovědět písemně doporučeným dopisem, 
přičemž výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po doručení. 
 

6. Doba trvání smlouvy 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a to ode dne 1. 4. 2017. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 

7. Závěrečná ustanovení 
Účastníci smlouvy se dohodli na tom, že zbývající vzájemné vztahy neupravené touto 
smlouvu se budou řídit ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění č. 89/2012 Sb, 
zejména ustanoveními o koupi upravené ust.. § 2079 a násl.. Toto ujednání platí zejména 
o uplatnění vad Zboží, záruky na jakost, nárocích na slevu, náhradě škody apod. 
Kupující se uzavřením této smlouvy nezavazuje k minimálnímu nebo výhradnímu odběru 
zboží.  
Změny nebo doplňky této smlouvy a uvedených příloh mohou být provedeny pouze 
písemným dodatkem podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. 
Smluvní strany se zavazují zasílat veškeré písemnosti na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Pro účely doručování se považují v pochybnostech písemnosti doručené třetím 
dnem po odeslání písemnosti doporučeným dopisem na adresu druhé smluvní strany 
uvedenou v záhlaví.  Písemnost se považuje za doručenou i v případě, že se již druhá smluvní 
strana na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy nezdržuje, nebo když změnila sídlo či 
bydliště, ale neoznámila druhé smluvní straně písemně takovou změnu adresy pro doručování 
písemností a v případě, že doručení písemnosti zmařila.  
Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž dvě obdrží kupující a jedno vyhotovení 
prodávající. 
Obsah této smlouvy lze měnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma 
účastníky.  
Oba účastníci prohlašují, že tuto rámcovou kupní smlouvu uzavřeli po předchozím 
projednání, na základě jejich pravé vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek. 
Osoba podepisující tuto rámcovou kupní smlouvu jménem Prodávajícího a jménem 
Kupujícího prohlašuje, že je oprávněna smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba 
podpisu jiné osoby. 
Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu po jednom pro každou ze 
smluvních stran. 
 Kupující je podle §2 zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
subjektem povinným uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv.   

 
Kupující:             Prodávající: 
Centrum pro zdravotně  postižené děti a mládež – SRDÍČKO       GASTRO PLCH s.r.o. 

 
 
 
…………………………………    …………………………………… 
zastoupený: Ing. Ivanou Humlovou    zastoupený: František Plch 


